## Feria. iii. Palmarum.

Cūdus mortuos suscitaret: deo non placet: Efficit insuper demonis habitaculum. Quapropter apostolus ut vitaretur hic malus hospes dicebat Ephe. iiiij. Sol nō occidat sup iracundiā vestrā. Nolite locum dare dyabolo. O miser iracude: expellis a te spiritū sanctū et introducis inimicū dyabolū. Expellis gratiā celestem: et introducis inimicū infernale: proscis ymaginē dei: et facis te sedile dyaboli. O peior dyabolo q̄ nō fuit a sus p̄cipitare r̄pm ex templi pinaculo. Adat. iiiij. Sz iudei irati voluerūt ipsum mundi salvatorez et mōte precipitare: vt habet. Luc. iiiij. Quapropter non imcrito tales iracundi: acriter a summo deo puniunt. Hoc attestatur erēpla: hoc auctoritates tā scripturales q̄z morales. Audi erēplū memoria dignū. Resert Cesarius: q̄ puella quedaz divitū parentū filia: ita iracunda fuit: vt vbiq̄ esset: semper irā et riras exortaret: et beatuz se putabat: qui flagellū lingue sue euadere poterat. Tandez defuncta est: et in atrio ecclesie sepulta. Adane autē ad ecclesiā venientes: vidcrunt tūbā eius quasi sumū eructuantē. Qui territi: tūbam aperientes: et terrā ciciennes: medietatē corporis sui: vsq̄

ad vmbilicus consumpta; igne inuenerunt: alia parte inferiorū integra remanēte. Virgo erat: sed ex iracūdia terribiliter et ap parenter fuit punita. Vitanda igitur oīno est tanta ire malignitas: ad qđ nos sacra scripture multipliciter iducit. Job. xxxvi. Non te supet ira: vt aliquę op̄ prim⁹. Dic. n. gen. xlvi. Ne iras camini in via. Eccl. vii. Ne sis velox ad irascēdū. Eccl. xi. Affer irā a corde tuo. Jacobi primo. Sit omnis hō velox ad audiendū. Tardus autę ad loquēdum: et tardus ad iram. Ro. xij. Non vosmetipsoſ defendētes carissimi: sed date locuz ire. Et Grego. v. mora. ingt. Curāduz summope ē: ne ira que p̄ instru mēto virtutis sumitur: mēti dominet. sed velut ancilla ad obse quiū preparata: a ratiōis tergo: nunq̄ discedat: hec ille. Ad cui⁹ affirmationem recitat Valcri⁹ marimus et Jero. q̄ Archita ta rentius: cum villicus suns ipuz offēdisset. Sumpsissez iquit a te suppliciū: nisi tibi iratus fuissez. Adaluit enīz crimē impunituz dimittre: q̄z prosequi motunt ire. Platō q̄qz cū aduersus fui sui delictuz exarsissz: veritus ne vindicte modum excederet: castigationis arbitriū alteri deman davit. Ex ḡbus dicendum est et

## De ira. Sermo. xl ix.

proclamandū: q̄ ira est tā mali gna: vt itellectū obnubilet: vt p̄ priū corpus corrumpat: vt spūz sanctū ab anima auferat: vt dia boli sociū faciat. vt acriter a dō puniat: t scripture t gentilium exēpla ipsaz detestentur. Et sic patet secunda pars principalis vitij malignissime ire.

**E**rtio vi tua; cōsciam: melius possis in cōfessi one purgare: principiaſr ire cōſiderare debem⁹ multipli cationem. Duodecim. n. modis multiplicat̄ ira mortalis. **C**l̄ pri mus mod⁹ dī blasphemati⁹. Lū iratus blasphemat deum: sanctos eut sanctas: vel fidē t baptismū ecclesia; t h̄mōi sacra: semper peccat mortalr: dū perpendit se blasphemare. Nec excusaf: q̄ ex subita ira hoc facit: vel ex more sicut nec excusaret ab homici dio: t cōsequenter a pena mor tis: si q̄s ex ipetu nec hoc ageret Leniti. xliiiij. Hō q̄ maledixerit deo suo: portabit pctm suuz. Et ps. xxxvi. Maledicētes eis: deo disperibūt. **C** S̄c̄d̄s modus ire dī maledicti⁹. Lū iratus male dicit aliquē aio deliberato ex li uore vindicte: optando ei aliq̄d malū notabile nō nisi in malū. puta dicit. mors occidat te: talis vel talis infirmitas tibi accidat pestis vel febris: vel incisa fit ti-

bī man⁹ vel pes frangaf: vel dia bolus h̄cat aiām tuām t h̄mōi semp est pctm mortale. Idē cuž maledicit aiab⁹ parentū suoz vi uoz vel defunctoz: aut aliorum hoīuz. Lū maledicit dñis aut p̄ latis. Cum maledicit diaboluz nō rōne culpe: sed in detestatio nē creatoris. Idē cuž seipm ma ledit ex impatiētia: optādo dī uersa mala notabilia. Lū male dicit creaturas irrōnales et ma liuolētia. s. in ordie ad possessore ei⁹: vt sic ex carētia illi⁹ creature prim⁹ dānificē notabiliter: vt per mortē equi: bonis ruinā do m⁹: possessiōis: mercātis t h̄mōi est mortale. Idem cuž maledicit creaturā irrōnalē ad creatorez referēdo inq̄zum. s. est creatura dei: q̄z est pctm blasphemie. Dū t mortale. Hoc est. n. detestari deū in op̄e suo. Et de hac itelli git dictum apli. i. Cor. vi. Neq̄ maledici regnū dei possidebūt. Si aut̄ nō desideravit mala f̄z rōnē: s̄z ex subito moru ire: cui⁹ signū est: q̄ si hoc ptingeret val de dolorē. est veniale: vel cā cor rectionis: vel talis terreat: sicut q̄tudie faciūt parētes erga fili os: maḡi erga discipulos: t dñi erga seruos: qui tamē nō optat illis illa mala: vt eis euaniat: t hoc f̄m. s. Tho. S̄z si q̄s et istin cu spūsancti aliquēz maledicit

## Feria. ii. palmaz.

nō est pctm̄ fm̄. s. Doc. fa fe. q. Doc. q. lxxij. **C**Quart⁹ modus  
 lxxvi. **T**erti⁹ mod⁹ ire dei tu meliatu⁹. Cōtumelia. n. ē vt ait s. doc. fa fe. q. lxxij. ar. i. Dicē id qđ est ḥ honorē alicui⁹ i noticiā verba in ei⁹ et alioꝝ. Qđ sit p̄ncipalr per X̄sus aliquē nō aio corrigendi aut solaciādi: sed aio iniuriādi et ihonorādi: deliberate pfert verba iportatia vitia vel opprobria peccat mortalr: vt dīcēdo qđ est sur: proditor: usurarius: leno: so domita: meretrir: heretic⁹: illegit⁹: cornut⁹: vroꝝ tua tibi posuit cornua. filia tua est mercetrir. cec⁹: claud⁹: signat⁹ a deo. vilan⁹ ptialis. susurro. et his filia verba iportatia magnū vitupiū fm̄ il lā p̄rias. Idē cū cā iniuriādi im propat d̄ culpa p̄terita. puta di cens. tu fuisti latro. maiores tui fuerit pditores. vil. ii et hm̄oi. vñ xp̄s Adat. v. Qui dixerit ffi suo fatue. qđ p̄riet ad Cōtumeliā. re⁹ erit gehēne ignis. Et apo. Ro. i. enuerat Cōtumeliā iter pctā p q b̄dakeina dānatio. Et. ij. q. viij. c. Qual. ait clemēs. Dānatoē si digni: q̄ p̄ib⁹ legatōe dei fūgēti b̄Cōtumeliā iferūt. Et q̄ dirit talia v̄ba iuriosa h̄. d. anto. tenet p̄te v̄niaꝝ ei cui dirit marie si nō est ei subdit⁹: et si ḥ mode p̄t. Si vis lati⁹ vidē lege sūmaꝝ. d. Anto. tractatu de ira. et fa fe. s. est peccatum mortale. Nam et